% o

L Eﬁﬁ@ﬁcam /,;4(
REGIONE SICILIANA
-§TTTUTC SPERIV:ENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA

F O S R S e

Palermo

= B
= =

~ -
- ~ H
- -

eliber 1 del 09 ottobre 2019

S\'J

b}

-
—

miiainosiome TER Arch, Aserio Antonic

Oggetto: Riapprovazione anliCIpazZIone - I«
1L COMMISSARIOQ STRAOCRDINARIO
VISTO lo Statuto deila Regione Siciliang;
VISTO lo statuto deli’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con D.P.R. del

24.09.2003, pubbiicato sulla GURS parte [ n° 45 del 17.10. 2003;

VISTO il regolamento di organizzazione dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia,
approvato con delibera di Giunta Regionale n® 225 del 23 giugno 2004;

VISTO i1 D.5. Ree. n. 362/Serv.1°/SG del 14 agosto 2019, trasmesso con nota Prot. n.

34404/A6 de’ 14 agosto 2019, assunto al Prot. 6361 del 14 agosto 2019, della
rie Cenerale delia Presidenza della Regione Siciliana di nomina del

Commissario Straordinario dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia del dr.

Giovenni Natalino Sutera;

VISTA g L.R. n° 2 del 22/02/2019 di “Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2019-20217

156l .1l suppl. ord. N. 12 alla GURS (Parte I) n. 9 del 26-02-2019; ‘

VISTA |2 delibera del Commissario Straordinario dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n.
04 del 05/09/2019 di approvazione bilancio di previsione anno 2019 e bilancio pluriennale
2019, 2020 e 2021, tramesso in data 06/09/2019 con prot. 6695 ¢ assunto in pari data al prot.
43262 dell’ Assessorato Regionale deil’ Agricoltura e dello Sviluppo Rurale ¢ della Pesca
Mediterranea, per la relativa approvazione ;

VISTA la nota prot. 47422 del 03/10/2019, assunta al prot. 7550 del 03/10/2019 dell’ISZS, con la
quale I’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea, autorizzata la gestione provvisoria per il mese di ottobre 2019,

VISTA la Delibera del Commissario 2d Acta n® 21 del 29 maggio 2019 di approvazione anticipazione
TFR Arch. Aserio Antonio;

VISTA ia nota prot. 44840 del 17/09/2019, assunta al prot. 6981 del 18/09/2019 dell’ISZS, con la
quale I’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea, chiede chtaﬂ"nent' su obblighi di pubblicazione Delibere Commissariali;

Comnsiderate che & necessario proc"der-. alia *1approvaz1one anticipazione TFR Sig. Aserio Antonio, a causa di

mero errore nella procedura amministrativa;

VISTA la richiesta de! dipendente Arch. Aserio Antonio prot. n° 1200 del 28/02/2019 di anticipazione sul
trattamento di fine rapporto pari al 70% dell’ammontare maturato, con relativa documentazione
allegata;

VISTA la legge n°297 del 29/5/1982 art.1 comma 6 che prevede un importo massimo di anticipazione sul

trattamento di fine rapporto pari al 70% dell’ammontare maturato;




. (f ;:.G-kza” q"?i"gé'ﬁé'_ i

VISTA

% P U

~ la nota prot. 3472 del 06/05/2@19;1611’ufﬁci0 del ragioneria con Ia quale si trasmette il calcolo del”
dovuto quale anticipazione maturata ad oggi del Tfr deli’Arch. Aserio Antonio, con relativa
documentazxone aileﬁata

RITENUTO che sussistono ie condizioni, per poter liquidare all’Arch. Aserio Antonio il 70% del TFR

ad oggi, che ammonta 2 € 769,53 al lordo delle ritenute fiscali secondo il conteggio allegato
fornito dall’ufficio del personale, che fa parte integrante della presente delibera;

VISTO il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art. 20, comma 3, dellz L.R. n°19/2003 :
DELIBERA
In conformita delle premesse:
> di napprovare I"anticipazione TFR Sig. Aserio Antonio, a causa di mero errore nella procedure
amministrativa;
> di far gravare la somma di € 769,53 (importo TFR al lordo delle ritenute IRPEF ) sul Cap. 261 del
bilancio dell’Istituto per I’esercizio finanziario anno 2017;
> di corrispondere all’ Arch. Aserio Antonio dipendente dell’ Istituto, la somma di € 592,54 al netto delie
ritenute fiscali;
> diversare all’uf"ﬁcio Imposte Dirette di Palermo le ritenute IRPEF per € € 176,99;
> diimpegnare il dipendente a rendicontare le spese che hanno determinato I’ *zt1c1pazione del TFR, cosi
come previsto per legge;
> di trasmettere la presente delibera per I'approvazione all’ Assessorato Re egionale dell’ Agricoltura e dello

Sviluppo Rurale ¢ delia Pesca Mediterranea.

Visto il parere favorevole ex art.20, comma 3,
L.R n°19/2005;

Il Commissario Straordinario
Dott. Giovanni Natalino Sutera

i
—

-
L /



